
Vos rendez-vous
avec la nature

ACCÉDEZ AU CŒUR DE  
LA RÉSERVE NATURELLE 

EN VISITE GUIDÉE

NOS PARTENAIRES ET FINANCEURS :

Ce site, propriété du Département des Landes, est géré 
par le Syndicat Mixte de Gestion des Milieux Naturels

Site : 24h/24 et 7j/7

Maison de site :
Octobre à Avril  :
Tous les jours de 10h à 12h30 et de 13h30 à 17h
Mai, Juin et Septembre :
Du lundi au vendredi de 10h à 12h30 
et de 13h30 à 17h
Week-ends et jours fériés : de 10h à 19h
Juillet et Août  :
Tous les jours de 10h à 20h

Maison de site - 211, route de la Forêt
Arjuzanx - 40110 Morcenx-la Nouvelle

05 58 08 11 52
contact@reserve-arjuzanx.fr
www.reserve-arjuzanx.fr@

T.
 0

6
 1

1 
3

2 
16

 7
1

R
C

S
 B

O
R

D
E

A
U

X
 4

15
2

9
0

16
2

T.
 0

6
 1

1 
3

2 
16

 7
1

R
C

S
 B

O
R

D
E

A
U

X
 4

15
2

9
0

16
2

T.
 0

6
 1

1 
3

2 
16

 7
1

R
C

S
 B

O
R

D
E

A
U

X
 4

15
2

9
0

16
2tarifs

Adulte  : 7 € sauf la sortie «photo» 20,00€

Enfant de 6 à 16 ans  : 3,80 €

Enfant moins de 6 ans : Gratuit

Pass Famille  : 20,00 €  
(2 adultes et 2 enfants, ½ journée)

Tarif réduit  : 5,60 € pour les étudiants, les 
groupes (+ de 20), les résidents des gîtes 
de la Réserve et les titulaires du Carnet 
d’hôte

Modes de paiement acceptés :

Expositions   
(à la maison de site - accès libre)

Tout au long de l’année, au gré des 
saisons, nous proposons des expositions 
temporaires : accrochages insolites 
d’artistes divers et variés, expositions 
thématiques, parcours pédagogiques... 

Découvrez l’actualité 
sur notre site Internet >>

DÉPART DES ANIMATIONS À LA MAISON DE 
SITE (sauf mention contraire) - S’il n’y a pas 
suffisamment d’inscriptions (minimum 4 
personnes), les visites sont susceptibles d’être 
annulées.

RÉSERVATION OBLIGATOIRE INFORMATION 
GROUPES  : (Randonneurs, naturalistes…) : 
Animation à la carte pour les groupes à la 
journée ou la ½ journée. Nous consulter.

INFORMATION SCOLAIRES et CENTRES DE 
LOISIRS : L’équipe de la réserve vous accompagne 
et vous propose des animations sur des thèmes 
variés pour créer vos projets sur le thème de la 
nature, de l’environnement et du développement 
durable avec votre classe ou groupe. Devis et 
proposition de visite sur demande. Nous consulter.



EN MAI
Mercredi 21 mai de 9h à 17h
FÊTE DE LA NATURE
SANS INSCRIPTION
« Joueurs de nature »
Venez, en famille, passez un bon 
moment sur le site pour voir la nature 
autrement et jouer avec elle tout en la 
respectant. Cette manifestation se fera 
avec la participation du Ludobus. Jeu, 
parcours, éveil … 

Samedi 24 mai de 9h à 12h30
LA RÉSERVE OUVRE SES PORTES 
Venez découvrir le milieu des bassines 
en toute liberté.

Jeudi 29 mai à 10h
JOURNÉE MONDIALE DE LA 
LOUTRE 
SANS INSCRIPTION
La Loutre d’Europe, discrète et 
sympathique, venez découvrir l’espèce 
sous toutes ses coutures.
Lors d’une conférence d’environ 1h30, 
un garde vous parlera de cette espèce 
et de toute sa famille. 

EN JUIN
Dimanche 15 juin de 14h30 à 17h
FÊTE DES MARES SUR 
INSCRIPTION
Venez découvrir ou redécouvrir nos 
mares forestières et leurs habitants 
lors d’une randonnée accompagnée 
d’un garde. 

Samedi 21 juin
NUIT DES FORÊTS
SUR INSCRIPTION
À l’occasion de la nuit des forêts, 
venez profiter de cet écosystème 
différemment. 
Se renseigner auprès de la réserve ou 
consulter notre programme sur le site 
internet. 

EN JUILLET
Jeudi 17 juillet de 10h à 18h
LA BOUTIQUE PREND L’AIR
les créateurs et artistes exposants 
dans la boutique du site seront 
présent. Venez chiner, vous balader, 
discuter avec eux.

EN AOÛT
Jeudi 7 août à 22h
CINÉMA EN PLEIN AIR
GRATUIT
Avec l’OT du Pays Morcenais, Mystère, 
film de Denis Imbert sera projeté en 
plein air. Ce film retraçant une amitié 
émouvante entre un enfant et un 
animal, est à regarder en famille. 

Renseignements à l’Office de tourisme 
de Pays Morcenais : 05.58.04.79.50

EN SEPTEMBRE
Samedi 20 sept. de 9h à 16h
JOURNÉE ÉCOCITOYENNE 
GRATUIT SUR INSCRIPTION
Le temps d’une matinée, participez au 
nettoyage du tour du lac d’Arjuzanx 
dans une ambiance conviviale. Après 
un pique-nique sorti du sac, le garde 
qui vous accompagne, vous amènera 
sur la partie fermée au public pour une 
visite commentée. 

FÉVRIER 2026
Dimanche 1er février
JOURNÉE MONDIALE ZONES 
HUMIDES : CONFÉRENCE 
Se renseigner auprès de la réserve ou 
consulter notre programme sur le site 
internet. 

ateliers naturalistes

Balades nautiques 

ET TOUT L’HIVER…  
à partir de début novembre

Place à l’observation 
des Grues cendrées

Promenade guidée dans la réserve naturelle, pour accéder 
à ce sanctuaire de la nature et en apprendre davantage 
sur son histoire et sa richesse écologique. Prévoir un 
équipement adapté selon les conditions météorologiques.

Durée 2h30 environ

MAI 
Dimanche 4 :  9h30 
Dimanche 18 : 14h30 

JUIN
Dimanche 1er : 9h30 
Dimanche 29 : 9h30 

JUILLET 
Jeudi 10 : 9h30
Jeudi 17 : 9h30
Jeudi 24 : 9h30
Jeudi 31 : 9h30

AOÛT
Jeudi 7 : 9h30
Jeudi 14 : 9h30
Jeudi 21 : 9h30
Jeudi 28 : 9h30

SEPTEMBRE
Dimanche 7 : 9h30

Baguage passereaux 
Participez au baguage des 
passereaux et devenez incollables 
sur des oiseaux de notre réserve. 

De 6h à 11h : 
•	Dimanche 24 août
•	Mardi 26 août
•	Mercredi 10 septembre

Traces et indices
Venez relever des pièges 
photo et observer les 
traces que peuvent laisser 
les habitants de notre 
réserve. 

De 9h30 à 12h : 
•	Dimanche 26 octobre

Au fil de l’eau, prenez le temps de découvrir les 
paysages en parcourant le lac du Commanday, sur la 
partie nord de la Réserve. 

Juillet et août

Animation co-oragnisée avec Arjuzanx Loisirs 
Nautique. Renseignements et réservations auprès de 
Bernard au 06.80.16.74.59.

visites guidées de la réserve naturelle

Tous les jours,  
des visites guidées  
sont organisées.

Des dates spéciales 
sont proposées avec 
des animations  
exceptionnelles 
(séjour grue, animation 
gourmande, …).

Se référer au dépliant :  
«Rencontre avec  
les Grues cendrées»


